dilakukannya penelitian ini.14 Sedangkan metode
analisis atas penelitian ini adalah analisis isi (content analysis), yang menganalisa
sumber teks yang telah terdokumentasi sebelumnya dan berakhir dengan
menyimpulkan hasil analisa tersebut.

Pembahasan

Tafsîr Al-Marâghî terbit di Mesir pada tahun 1365 Hijriah atau 1946
Masehi merupakan sebuah kitab tafsir yang ditulis oleh Ahmad Musthafa Al-
Maraghi. Tafsîr Al-Marâghî dianggap sebagai salah satu tafsir kontemporer yang
terkenal di dunia.15Pada kata pengantar, Al-Maraghi menjelaskan tentang urgensi
dalam penafsiran al-Quran.16 Ia juga menuliskan beberapa faktor pendukung yang
memotivasinya untuk menuliskan tafsir ini, baik faktor internal 17 maupun
eksternal18.